
 

 

        PLOTECZKI  Z  TRÓJECZKI 
                          GaZETKa sZKOLna nR 1 

                     KWaRTaLnIK                                        

                    Serdecznie witamy wszystkich Naszych Czytelników! 

 Oddajemy w Wasze ręce pierwszy numer naszej gazetki ,,Ploteczki z Trójeczki’’. Mamy nadzieję, że 
się Wam spodoba.  

Gorąco zapraszamy do współpracy wszystkich chętnych, którzy mają ochotę napisać coś od siebie. 
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I NOWINKI  LITERACKIE 
10 października 2019 Akademia Noblowska poinformowała, że 
Olga Tokarczuk dostała literacką Nagrodę Nobla! Tym samym 
dołączyła do Wisławy Szymborskiej, Czesława Miłosza, 
Władysława Reymonta i Henryka Sienkiewicza. 
 
Tokarczuk jest jedną z najbardziej wyrazistych współczesnych 
pisarek. Ceni się ją za to, że ma niesamowitą pisarską 
wyobraźnię, a w swoich opowieściach przekracza utarte granice. 
Olga Tokarczuk nie boi się podejmowania trudnych tematów. 
 
W 1993 roku wydała powieść "Podróż ludzi księgi". Zachęcona 
pochlebnymi opiniami czytelników, zajęła się karierą pisarki. 
Największy rozgłos pisarce przyniosła wydana w 1996 roku 
powieść "Prawiek i inne czasy". W kolejnych latach powstały 
m.in.: "Opowieści wigilijne", "Lalka i perła", "Księgi Jakubowe". 
Olga Tokarczuk jest dwukrotną laureatką Nagrody Literackiej 
"Nike" za powieści "Bieguni", "Księgi Jakubowe" i "Prowadź swój 
pług przez kości umarłych". Ta ostatnia stała się podstawą 
scenariusza filmu Agnieszki Holland pt. "Pokot". 
 
Książki autorki wzbudzają zainteresowanie czytelników nie tylko 
w Polsce. Ich przekłady zdobywają ważne zagraniczne 
wyróżnienia. 



 

 

II DEBIUTY UCZNIOWSKIE 
„Magiczny kamień” – Kornelia  

 Mam na imię Kasia i mam 10 lat. W ostatnią sobotę przyjechały do mnie moje przyjaciółki: Klara, Jula i Jagoda. Razem z 

dziewczynami postanowiłyśmy skorzystać z ładnej pogody i pójść na spacer do parku. 

 W parku świetnie się bawiłyśmy . Grałyśmy w berka, zbierałyśmy  liście i kasztany, a na koniec postanowiłyśmy zagrać w 

chowanego. W trakcie zabawy natrafiłyśmy na ciekawe znalezisko. Julka kryjąc  się  za starym dębem znalazła małą drewnianą 

szkatułkę. Zebrałyśmy się  wszystkie, żeby obejrzeć tajemnicze pudełko. 

- Co to może być? – spytała Klara. 

- Nie wiem, leżało w liściach pod drzewem- odpowiedziała Jula. 

-Może zajrzymy do środka zaproponowałam. 

Dziewczyny twierdząca kiwnęły głowami i Jula nieśmiało otworzyła pudełko. W szkatułce leżał zwykły szary kamyk , 

który po wzięciu w dłonie zaczął  błyszczeć.  To chyba jakaś   magia  stwierdziłyśmy, lecz nie wiedziałyśmy jak ten kamień działa. 

Szukałyśmy w pudełku wskazówki, ale  zamiast tego  znalazłyśmy adres właścicielki. 

  Po kilku minutach  byłyśmy   na miejscu. Drzwi otworzyła nam starsza pani , która poparzyła na nas 

 z zaciekawieniem. Wyjaśniłyśmy jej po co tu jesteśmy i oddałyśmy znaleziony przedmiot. Pani powiedziała nam, 

 że za naszą dobroć spodka nas nagroda . Podziękowała ,a my wróciłyśmy do domu.  

W domu czekała na nas niespodzianka. W moim pokoju stały cztery  ogromne prezenty. Nikt z domowników nie wiedział 

skąd się tam wzięły. Jedynie my się domyślałyśmy, czyja to sprawka. Już miałyśmy zajrzeć do środka, gdy zadzwonił budzik i 

okazało się, że to był tylko sen. 



 

 

 
III  PORADY 

Porady uczniowskie 
    Co zrobić, aby mieć estetycznie prowadzony zeszyt? 
 

 Aby pięknie prowadzić zeszyt, trzeba podkreślać kolorowo i równo tematy zakreślaczami, kredkami lub flamastrami, trzeba również 
zwracać uwagę, aby nie wchodzić na margines. 

    
    Co zrobić, gdy długopis z tuszem nie chce pisać? 
 

 Gdy długopis z tuszem nie chce pisać, odkręć go i wyjmij wkład z tuszem, dmuchnij w końcówkę,  skręć długopis i gotowe! 
              Masz znowu   dobrze piszący długopis. 
   
   Co zrobić, aby dobrze się uczyć? 
 

 Trzeba systematycznie powtarzać każdy poznany temat! Będziecie zawsze przygotowani na każdą niezapowiedzianą kartkówkę lub 
odpowiedź  przy  tablicy. 

 
    Co zrobić na śniadanie do szkoły, aby mieć energię na cały dzień? 
 

 Pamiętajcie, że śniadanie to najważniejszy posiłek dnia! Każdy z nas powinien je zjeść w domu a do szkoły najlepiej jest zabrać 
kanapkę z ciemnym pieczywem oraz z szynką lub serem (zależy kto co lubi) Dobrze jest zabrać również pyszne i zdrowe warzywa, 
które najbardziej lubimy. Jeśli lubicie słodycze, to wybierajcie te z dużą ilością kakao - to lubi wasz mózg! 

 
     Co zrobić, gdy twój pies zje ci pracę domową? 
 
       Weź go ze sobą na lekcje, na pewno  zgłosi się do odpowiedzi... 
 
 

 



 

 

 
IV NASZE  PRZEPISY KULINARNE 

 
  

Ciasto z mikrofali w 3 minuty 
Składniki: 

1 jajko, 1 łyżka kakao, 3 łyżki mąki pszennej, 
3 łyżki cukru, 2 łyżki oleju, 3 łyżki mleka 

½ łyżeczki proszku do pieczenia, 
Sposób przygotowania: 
W misce wymieszaj suche składniki. Dodaj jajko, olej, mleko i dokładnie wymieszaj. Masę 
przelej do kubka o pojemności ok. 350ml.Wstaw do mikrofalówki, ustaw moc na 800W, 
oraz czas na 2,5 - 3 minuty.  Obserwuj ciasto – powinno urosnąć. I gotowe. Udekoruj 
ulubionymi dodatkami. 

 



 

 

 
 
 

V  MODOWE  TRENDY 
 

                   Moda - jesień 2019  
 
            Przede wszystkim sweter.  
Bardzo modne są teraz kolorowe swetry z nadrukami i aplikacjami. 
Najciekawszymi wzorami są teraz zwierzęta z bajek animowanych, figury 
geometryczne oraz swetry oversize. Do tego polecam założyć długi naszyjnik i 
legginsy lub getry, alternatywą są jeansy rurki . 
            
                                                                         
 
 
 
            

        
 



 

 

 

Coś eleganckiego  
Na uroczystości szkolne możesz założyć ciemną, długą, plisowaną 
spódnice. Zestaw można uzupełnić białym topem z nadrukiem. 
 

        
 
 



 

 

 

 
VI HUMOR 

Hum😉r z zeszytów uczniowskich  
 Tato  przegląda dzienniczek szkolny Jasia: 

-Co to znowu, jedynka z historii?  
-Niestety, historia lubi się powtarzać… 

 Jasiu przychodzi do domu i mówi do mamy: 
-Mamo, dostałem dzisiaj piątkę w szkole! 
- Naprawdę? 
-Tak, dwójkę z matematyki, dwójkę z historii i jedynkę z polskiego. 
- !!!??? 

 -Puk, puk 
-Kto tam? 
-Matematyka.         
-Sama? 
-Nie,z zagrożeniem …..  

 
 
 
 

 



 

 

 
VII  CZY WIESZ, ŻE… 

                    
 

 Zwierzęta o mniejszych ciałach i szybszym metabolizmie widzą wszystko 
 w zwolnionym tempie. 

 
 Prędkość maksymalna rekinów to 70 km/h. 

 
 Istniał kiedyś rodzaj krokodyla, który mógł galopować. 

 
 Samice lwa są lepszymi łowcami niż samce. 

 
 Skorpiony świecą pod ultrafioletowym światłem. 

 
 Krokodyl nie może wystawić języka. 

 
 
 
 
 

 



 

 

 

                                                   VIII    KONKURSY 
 
 
Zbliżają się zimowe wieczory!  
Podaj ciekawy sposób na spędzenie 
wolnego czasu bez korzystania z 
komputera i telefonu komórkowego. 
Propozycje napisane na kartkach można 
dostarczyć do sali nr 3 i wrzucić do 
pudełka znajdującego się na stoliku 
obok biurka nauczyciela. Najciekawsze -
zamieścimy w następnym numerze 
gazetki. 
 



 

 

 

IX  SPRAWDŹ  SIĘ 

 

      Łamigłówki dla każdego! 
               Rebus 
 
 

                                                                                                                                      
                    Pszczo  ła                      mi ód                                                    Kr ówki 

        
                                      gł askać 
 

Hasło: ......................... 
 


